ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUMC IPaUDE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO
CNP.J: Ofe.lJTJW/OOOIOO

DOM PEDRO

PORTARIA N ' 350/ SEMAFIN - 13 DF MAIO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERlWÕR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos 111 o competências

delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, dc acordo com os 7°. ̂  3°. II5°c 117° da Lei n°

14.133/2024. e

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMETÉIA FREITAS SILVA, Matricula n°

3374-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N°

031/2024-SEMAFIN, DE N° 009/2024, que tem como objeto a Prestação de Serviços de

Lavagem de Veículos e Máquinas, próprios e locados, para atender a Secretaria Municipal de

Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA. celebrado com

a SEMAFIN e a Empresa WANDERSON DA SILVA OLIVIERIA (LIMPO K - LIMPEZA

E HIGIENIZACAO), com o período de vigência de: 13/05/2024 a 13/05/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

^ ni/00 o^S'
Ailton Mota dos Santo.s'

Prcfcilcí Municipal.

Praça da Mairiz. n' 01 - Ceníro - CEP: 65.250-000
Alcântara - Maranhão

DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

SaO LUiS, QUARTA IS DE MAIO DE 2024 * ANO XVIII • NS 3350

ISSN 2763-860X

DOM PEDRO. ESTADO DO MARANHAO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79i>. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7«, $ 3». 115» e 117» da
Lei n» 14.133/2024. e

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matricula n» 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N> 029/2024-SEMAFIN, PE N°
009/2024, Oríglnário d* ARP N» 011/2024-5EMAFIN, que tem
como objeto o Fornecimento de Impressos gráficos e outros produtos
coirelatos, para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA. celebrado
com a SEMAFIN e • Empresa N GONÇALVES DE SOUSA - GRÁFICA
SAO MIGUEL, com o período de vigência de: 06/05/2024 a
06/05/2025.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Alltofl Mota dos Santos

Prefeito Municipal

^  Publicado por. yofl. PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
"  Código identificador: 7cc36fS74cleaaObd20137e3c036ef7c

RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n» 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. CONTRATO n» 029/2024-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2023.1204.001/2023-SEMAFIN e
Pregão Eletrônico n» 02S/2023-CPL/DP e ATA de registro de
preços n» 006/2024-$EMAFJN, que tem por objetivo contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículo
tipo hatch ou sedan, plcape, micro-ônibus, van. ônibus, caminhão V».
caminhão trucado, caminhão toco e caminhão basculante, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:
A PEREIRA NASCIMENTO FILHO-EPP, com o período de vigência de:
02/05/2024 a 01/05/2024.

Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-seeCumpra-se. / ' Iütl

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N« 04S.238.933-O6

Portaria N« 05/2021

Pvtriicado por. JOEL PINHÃO DE ASSUNffÃD
Código identificador c4felt^fBabe876SÍI}fbtMfi3ttSSdbBl

PORTARIA N» 350/ SEMAFIN - 13 DE MAIO DE 2024

PORTARIA N» 350/ SEMAFIN - 13 DE MAIO DE 2024.

-DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNfCfPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÁO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO. no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79», Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do

Executivo, e, ainda, de acordo com os 7», § 3», 115» e 117» da Lei n»

14.133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor JOSÉ DE ARIMETÉIA FREITAS
SILVA, Matricuia n» 3374-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N» 031/2024-SEMAFIN. DE N°
009/2024, que tem como objeto a Prestação de Serviços de Lavagem
de Veículos e Máquinas, próprios e locados, para atender a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças e suas vinculadas, do Município

Dom Pedro-MA. celebrado com a SEMAFIN • a Empresa

^ANOERSON DA SILVA OLIVIERIA (LIMPO K - LIMPEZA E
HfG/ENfZACAOJ, com O período de vigência de. 13/05/2024 a

13/05/2025.

Art 2» ■ Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 2bf49877054a77f7023f77503dd7618b

PORTARIA-SEMUS N» 099 DE 02 DE MAIO DE 2024

PORTARIA-SEMUS N» 099 DE 02 DE MAIO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVfOÉNCMS.-
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos

dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79», incisos ill
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo

com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e

PORTARIA/SEMAS N» 016 DE 16 ABRIL DE 2024

PORTARIA/SEMAS N» 016 DE 16 ABRIL DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. '

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHAo, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79», Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 7», S 3», 115» e 117» da Lei n»
14.133/2024,6

RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matricula n» 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do CONTRATO N> 015/2024 • SEMAS, Originário do

Processo LIcItatório n» 2024.0118.002/2024 - SEMAFIN, Pregéo
Eletrônico n° 001/2024 - CPL/OP, que tem como objeto a -
contratação de empresa para aquisição de pneus para veículos

automotores, com prestação de serviços acessórios de alinhamento,
balanceamento, cambagem. montagem e vulcanização, para atender

as demandas da Secretana Municipal de Assistência Social do Município
de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS • a EMPRESA R. B. N

BASTOS, com o período de vigência de: 16/04/2024 a 31/12/2024.
Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publlque-se e Cumpra-se.

Mallton Kenriqua Mota doa Santos
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n» 003/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 02db7bcfee31cb7454c9d62a0c70754e

PORTARIA/SEMAS N» 017 DE 02 DE MAIO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N» 017 DE 02 DE MAIO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIOiNCIAS. '
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO, no uso de Suas atribuições legais.

â
>  • I-

'.»»• I

www.famem.org.br 46/117